
TƏSİSÇİ:  AZƏRBAYCAN  RESPUBLİKASI  PREZİDENTİNİN  İŞLƏR  İDARƏSİ  VƏ  QƏZETİN  REDAKSİYA  HEYƏTİ

Qəzet 1919-cu ildən nəşr edilir
www.xalqqazeti.com№ 015 (29843) 23 yanvar 2022-ci il, bazar

Rusiya Rəşt-Astara dəmir yolunun 
inşası üçün İrana kredit verəcək
Bir neçə beynəlxalq əhəmiyyətli iqtisadi layihələri yekunlaşdırmaq üçün 

Rusiya İrana 5 milyard dollar məbləğində kredit ayıracaq.
Bu sözləri İranın iqtisadiyyat və 

maliyyə işləri naziri Ehsan Xanduzi Moskva 
səfərinin yekunlarına dair mətbuata verdiyi 
açıqlamada deyib. O bildirib ki, ayrılan 
kredit əsasən Şimal-Cənub Beynəlxalq 
Nəqliyyat Dəhlizinin əsasını təşkil edən 
Rəşt-Astara dəmir yolunun çəkilişinə 
yönəldiləcək. Bu yol İranın şimal bölgələrini 
Fars körfəzi ilə birləşdirməklə yanaşı, Avro-
pa ölkələri ilə yükdaşımaları artıracaq.

Qeyd edək ki, Şimal-Cənub Beynəlxalq 
Nəqliyyat Dəhlizinin əsas seqmenti 
olan Qəzvin-Rəşt-Astara (İran)-Astara 
(Azərbaycan) dəmir yolunun Qəzvin-Rəşt 
hissəsi istismara verilib. Rəşt-Astara 
hissəsində isə işlər davam edir. Lakin 
sanksiyalar səbəbi ilə İran bu yolun in-
şasında maliyyə çətinliyi ilə üzləşib. İran 
Rusiyanın verdiyi kredit hesabına yolun 
tikintisini başa çatdıra bilər.

Nəzərə çatdıraq ki, Avropadan İran ilə 
yanaşı, körfəz ölkələrinə və əks istiqamətə 
ixrac ediləcək yüklər İranın Fars körfəzi 
sahilindəki Bəndər-Abbas limanında Ru-
siya və Azərbaycan ərazisindən keçməklə 
çatdırılacaq. Şimali Avropadan yük qa-
tarları Rusiya və Azərbaycan ərazisindən 
tranzit keçərək Astaradan İrana daxil 

olacaq. Artıq Azərbaycan ilə İranın dəmir 
yolları sistemləri birləşib. Rəşt-Astara 
yolu isə inşa edilərək başa çatdıqdan 
sonra Şimal-Cənub Beynəlxalq Nəqliyyat 
Dəhlizi ilə hərəkət edəcək bütün qatarlar 
Azərbaycandan tranzit olaraq keçəcəklər.

Əsrin faciəsi: 
Narkomaniya

(bax səhifə 6)

BMT Baş katibi: Dünyadakı vəziyyət 
soyuq müharibə dövründəkindən 
daha təhlükəlidir

Dünya təhlükəli vəziyyətdədir, “so-
yuq müharibə” dövründəkindən daha 
 xaotik və gözlənilməz vəziyyət hökm 
sürür.

Xarici KİV-lərin məlumatına görə, BMT 
Baş katibi Antonio Quterreş bildirib ki, 
soyuq müharibə iki blok arasında gedirdi, 
hər birinin öz ittifaqları var idi, bloklararası 
münaqişələrin qarşısını almaq üçün aydın 
qaydalar və mexanizmlər var idi.

Antonio Quterreş deyib: “Hazırda 
müşahidə etdiyimiz daha xaotik və daha az 
proqnozlaşdırıla bilən bir situasiyadır, böh-
ranlarla mübarizə aparmaq üçün mexanizm 

yoxdur. Deməli, biz, heç şübhəsiz ki, çox 
təhlükəli vəziyyətdəyik”.

“Xalq qəzeti”

Azərbaycan beynəlxalq hüququ bərpa edərək yeni reallıqlar yaradıb

Birinci Dünya müharibəsi və 
sonrakı proseslər mövzu-
sunda çoxsaylı əsərlərin 

müəllifi olan fransız ədib Anri 
Barbüs yazırdı ki, müharibədən 
sonrakı bütün qələbələr xoş 
ovqat və ya yeni reallıqlar ya-
rada bilməz. Məsələn, bir ölkə 
başqa ölkənin ərazisinin hansısa 
hissəsini zəbt etmək üçün apar-
dığı müharibədə qalib gəlibsə, 
onun yaratdığı yeni reallıq yeni 
düşmənçilik və intiqam hissindən 
ibarət ola bilər. Öz ərazi bütövlü-
yünü həmin işğaldan azad etmək 
üçün savaşanların qələbəsi isə 
inkişafa zəmin ola biləcək reallıq 
yaradar. 

Kifayət qədər dəyərli 
arqumentdir. Çünki ermənilər ötən 
əsrin son onilliyində Azərbaycan 
ərazilərinin 20 faizini işğal edəndə 
regionda heç bir yeni reallıq 
yaranmamış, gündəliyə ancaq iki 
əsrdən çox deyilən köhnə bayatılar 
gətirilmişdi: “böyük Ermənistan”, 
“soyqırımı”, “yeddi dəniz”, uydurma 
üç-dörd “Tiqran” və sair. Azərbaycan 
erməni faşizmini məhv edərək, öz 
əzəli torpaqlarını əsarətdən azad 
edəndə isə az qala dünyanın bütün 
şəhərlərindən rəsmi Bakıya təbriklər 
gəldi. Beynəlxalq təşkilatların 
böyük əksəriyyəti bu qələbəni 
təqdir etdi. Zəngəzur dəhlizi 
layihəsini yüksək qiymətləndirən 
iqtisadiyyat nəhəngləri Şanxaydan 
Londona qədər uzanan nəqliyyat-
kommunikasiya xəttinin yaradacağı 
perspektivi ən uca səslə alqışladılar. 

(ardı 2-ci səhifədə)

Bölgədə uzunmüddətli sülhün və sabitliyin 
bərqərar olması imkanından istifadə etmək 
üçün indi çox şey bu reallıqların region 
ölkələri, böyük dövlətlər tərəfindən düzgün 
qiymətləndirilməsindən asılı olacaq... 
Azərbaycan, həqiqətən də, düşmənçilik, nifrət, 
qarşıdurma səhifəsini bağlamağa və region üçün 
gələcək qurmağa hazır olduğunu nümayiş  etdirir. 
Əslində, biz artıq buna başlamışıq. 

İlham ƏLİYEV
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

İqtisadi siyasət  
2021-ci ildə də uğurla 
davam etdirilib
T əməli ümummilli lider Heydər Əliyev tərəfindən qoyulan və Prezident İlham 

Əliyevin rəhbərliyi ilə uğurla davam etdirilən inkişaf strategiyasının reallaşma-
sı nəticəsində 2021-ci ildə Azərbaycanda iqtisadi inkişaf daha da sürətlənib. 

Qazanılan nailiyyətlər Azərbaycan iqtisadiyyatının müasirləşməsini təmin etməklə 
onun beynəlxalq siyasi-iqtisadi nüfuzunu daha da artırıb, iqtisadi qüdrətini davam-
lı şəkildə yüksəldən ölkəmiz dünya miqyasında kreditor mövqelərini gücləndirib. 
Azərbaycan, eyni zamanda, ötən bir ildə maliyyə imkanlarını genişləndirib, bu-
nunla da sosial-mədəni layihələrin həyata keçirilməsinə, humanitar yardımların 
göstərilməsinə nail olub. 

Prezident İlham Əliyev hesabat dövründə 
yeni sosial-iqtisadi çağırışları nəzərə alaraq 
ölkədə yeni islahatları da sürətləndirib. Bu 
islahatlar məzmununa görə məqsədyönlü 
və konkret strateji hədəfə doğru hesablanıb. 
Genişmiqyaslı islahatlar respublikada yüksək 
dayanıqlı və inklüziv iqtisadi artımın təmin 
edilməsi, iqtisadiyyatın daha da şaxələnməsi, 
özəl investisiyaların və təşəbbüslərin yüksək 

səviyyədə təşviqi üçün əlverişli zəmin yara-
dıb. 

Ötən il reallaşdırılan struktur-institusional 
islahatlar keyfiyyətcə yeni sosial-iqtisadi  
artım modelinə keçidi şərtləndirib və əsas 
vəzifəni – Azərbaycan vətəndaşlarının 
rifahının daha da yaxşılaşdırılmasını 
gerçəkləşdirib. 

(ardı 3-cü səhifədə)

Hulusi Akar Suriya 
və İraqla sərhəddəki 
bölmələrə baxış keçirib
T ürkiyənin milli müdafiə naziri Hulusi Akar və qo-

şun növləri komandirləri Suriya və İraqla sərhəd 
kəsişməsində yerləşən hərbi hissələrə baxış 

keçirmək üçün Şırnak vilayətinin Silopi bölgəsinə 
gəlib.

Müdafiə nazirini səfərdə Baş Qərargah rəisi Yaşar Gülər, 
Quru Qoşunları komandanı Musa Avsever, Hərbi Dəniz 
Qüvvələri komandanı Adnan Özbal və Hərbi Hava Qüvvələri 
komandanı Həsən Küçükakyüz müşayiət edib.

Hulusi Akar hərbçilərə terrorla fədakar mübarizəyə görə 
təşəkkür edib. Sərhəd zastavalarının birində nazir gözətçi 
qülləsinə qalxıb.

Hulusi Akar həmçinin İraq və Suriya arasında yerləşən 
Semalk körpüsünə də baxış keçirib.

“Xalq qəzeti”

USER 2
Машинописный текст



23 yanvar 2022-ci il, bazar2
“Pasportlar haqqında”, “Dövlət qulluğu haqqında”, “Diplomatik xidmət haqqında” 

Azərbaycan Respublikasının qanunlarında və Azərbaycan Respublikasının Vergi 
Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi barədə” Azərbaycan Respublikasının 2021-ci il  

20 dekabr tarixli 437-VIQD nömrəli Qanununun tətbiqi, Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin “İnzibati və yardımçı vəzifələrin Təsnifat Toplusunun təsdiq edilməsi 

haqqında” 2003-cü il 4 avqust tarixli 911 nömrəli və “Dövlət qulluğu vəzifəsinin 
tutulması məqsədi ilə müsahibə keçirilməsi Qaydası”nın təsdiq edilməsi haqqında” 

2017-ci il 21 iyun tarixli 1480 nömrəli fərmanlarında dəyişiklik edilməsi barədə

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı
Azərbaycan Respublikası Konstitu-

siyasının 109-cu maddəsinin 19-cu və 
32-ci bəndlərini rəhbər tutaraq, “Pas-
portlar haqqında”, “Dövlət qulluğu haq-
qında”, “Diplomatik xidmət haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının qanunla-
rında və Azərbaycan Respublikasının 
Vergi Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi 
barədə” Azərbaycan Respublikasının 
2021-ci il 20 dekabr tarixli 437-VIQD 
nömrəli Qanununun qüvvəyə minməsi 
ilə əlaqədar həmin Qanunun tətbiqini 
təmin etmək məqsədilə qərara alıram:

1. Azərbaycan Respublikası 
 Prezidentinin 2003-cü il 4 avqust tarixli 
911 nömrəli Fərmanı (Azərbaycan 
Respublikasının Qanunvericilik 
 Toplusu, 2003, № 8, maddə 440; 
2006, № 3, maddə 229, № 6, maddə 
498; 2007, № 2, maddələr 86, 101, 

№ 3, maddələr 217, 227, № 7, maddə 
714, № 9, maddə 867, № 10, maddə 
948, № 12, maddə 1242; 2008, № 1, 
maddə 9, № 3, maddələr 173, 179,  
№ 6, maddə 499, № 8, maddələr 717, 
723; 2009, № 2, maddə 66,  
№ 6, maddələr 419, 421, 422; 2010, 
№ 2, maddə 80, № 3, maddə 183,  
№ 10, maddə 850; 2011, № 2, maddə 
85; 2012, № 11, maddə 1078; 2013, 
№ 3, maddə 236, № 8, maddə 901; 
2014, № 9, maddə 1027; 2016,  
№ 5, maddə 854, № 6, maddələr 
1029, 1073; 2017, № 5, maddə 840, 
№ 8, maddələr 1519, 1521; 2018, № 7 
(I kitab), maddələr 1445, 1486, № 11, 
maddə 2287; 2019, № 1, maddə 76, 
№ 4, maddə 655, № 6, maddə 1027, 
№ 7, maddə 1211, № 8, maddə 1405; 
2020, № 4, maddə 423, № 6, maddə 

708; 2021, № 2, maddələr 121, 133, 
№ 7, maddə 744, № 9, maddə 982) 
ilə təsdiq edilmiş “İnzibati və yardım-
çı vəzifələrin Təsnifat Toplusu”nun 
1.9.26-1-ci yarımbəndindən, 2.1.3-cü 
yarımbəndinin 13-cü abzasından, 
2.1.7-ci yarımbəndinin 1-ci abzasın-
dan və 2.3.3-cü yarımbəndinin 1-ci 
abzasından “fəaliyyət göstərən səfirlik 
və konsulluqlarında təyin olunan” 
sözləri çıxarılsın.

2. Azərbaycan Respublikası 
 Prezidentinin 2017-ci il 21 iyun tarixli 
1480 nömrəli Fərmanı (Azərbaycan 
Respublikasının Qanunvericilik 
 Toplusu, 2017, № 6, maddə 1096,  
№ 12 (I kitab), maddə 2337; 2019,  
№ 7, maddə 1234; 2021, № 7, maddə 
732) ilə təsdiq edilmiş “Dövlət qullu-
ğu vəzifəsinin tutulması məqsədi ilə 

müsahibə keçirilməsi Qaydası”nın 
1.1-ci bəndindən “fəaliyyət göstərən 
səfirlik və konsulluqlarında təyin olu-
nan” sözləri çıxarılsın.

3. Azərbaycan Respublikasının 
Nazirlər Kabineti “Pasportlar haqqın-
da”, “Dövlət qulluğu haqqında”, “Dip-
lomatik xidmət haqqında” Azərbaycan 
Respublikasının qanunlarında və 
Azərbaycan Respublikasının Ver-
gi Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi 
barədə” Azərbaycan Respublikasının 
2021-ci il 20 dekabr tarixli 437-VIQD 
nömrəli Qanunundan irəli gələn 
məsələləri həll etsin.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının 

Prezidenti
Bakı şəhəri, 22 yanvar 2022-ci il

“Ali Baş Komandan İlham Əliyevin 
“Dəmir yumruq” hərbi strategiyası” 

adlı kitab işıq üzü görüb
Tanınmış politoloq, milli 

təhlükəsizliklə bağlı çoxsaylı kitab, 
monoqrafiya və məqalələrin müəllifi, 
professor Rövşən Novruzoğlunun “Ali 
Baş Komandan İlham Əliyevin “Dəmir 
yumruq” hərbi strategiyası” adlı kitabı 
işıq üzü görüb.

AZƏRTAC xəbər verir ki, nəşrdə Sovet İttifa-
qının süqutundan sonra ümummilli lider Heydər 
Əliyev tərəfindən nizami Azərbaycan Ordusu-
nun yaradılmasının tarixinə nəzər salınıb.

Kitabda qeyd olunur ki, Azərbaycan üçün 
ən ağır illərdə ulu öndər Heydər Əliyev daxili 
sabitliyi qoruyub saxlayaraq ordu yaratmağa 
nail olub. 2003-cü ildən sonra bu işi Prezident, 
Ali Baş Komandan İlham Əliyev uğurla davam 
etdirib. Onun rəhbərliyi ilə ordu ən müasir 
silahla təmin edilib, Qarabağın işğalçılardan 
azad olunmasında böyük rol oynayan hərbi 
texnika və müxtəlif təyinatlı silahların istehsalına 
başlanılıb.

Nəşrdə, həmçinin Azərbaycanın Qələbəsi 
ilə başa çatan 44 günlük Vətən müharibəsi 
barədə danışılıb, Ermənistan–Azərbaycan 
münaqişəsinin əsas səbəbləri və nəticələri araş-
dırılıb. Tədqiqatda Rusiya və Türkiyə də daxil 
olmaqla, region dövlətləri arasında həm birbaşa 
hərbi və hərbi-texniki, həm də mürəkkəb siyasi 
əlaqələr təhlil edilir.

Kitab hərbi münaqişələr və beynəlxalq 
münasibətlər üzrə mütəxəssislər, regionşünas-
lar və geniş oxucu kütləsi üçün nəzərdə tutulub.

Azərbaycan Respublikası  
Nazirlər Kabinetinin Qərarı

№ 21     Bakı şəhəri, 20 yanvar 2022-ci il
“Azərbaycan Respublikası İqtisadiyyat Nazirliyinin işçilərinin sosial müdafiəsinin 

gücləndirilməsi, maddi-texniki bazasının möhkəmləndirilməsi və elmi-texniki potensia-
lının artırılması məqsədilə Azərbaycan Respublikası İqtisadiyyat Nazirliyinin hesabına 
köçürülən vəsaitdən istifadə Qaydası”nın təsdiq edilməsi barədə” Azərbaycan Respub-
likası Nazirlər Kabinetinin 2017-ci il 17 oktyabr tarixli 442 nömrəli Qərarında dəyişiklik 
edilməsi haqqında

“Azərbaycan Respublikasının Vergi 
Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının 2021-ci il 30 
sentyabr tarixli 380-VIQD nömrəli Qanununun 
icrasını təmin etmək məqsədilə Azərbaycan 
Respublikasının Nazirlər Kabineti qərara alır:

“Azərbaycan Respublikası İqtisadiyyat 
Nazirliyinin işçilərinin sosial müdafiəsinin 
gücləndirilməsi, maddi-texniki bazasının 
möhkəmləndirilməsi və elmi-texniki poten-
sialının artırılması məqsə-dilə Azərbaycan 
Respublikası İqtisadiyyat Nazirliyinin hesabı-
na köçürülən vəsaitdən istifadə Qaydası”nın 
təsdiq edilməsi barədə” Azərbaycan Respubli-
kası Nazirlər Kabinetinin 2017-ci il 17 oktyabr 
tarixli 442 nömrəli Qərarında (Azərbaycan 
Respublikasının Qanun-vericilik Toplusu, 
2017, № 10, maddə 1904; 2018, № 3, maddə 
587, № 9, maddələr 1927, 1938; 2019, № 5, 
maddə 976; 2020, № 8, maddə 1133) aşağı-
dakı dəyişikliklər edilsin:

1. Adına və 1-ci hissəsinə “məqsədilə” 
sözündən sonra “, habelə dövlət və ictimai 
əhəmiyyətli məqsədlərlə əlaqədar” sözləri 
əlavə edilsin.

2. Həmin Qərarla təsdiq edilmiş 

“Azərbaycan Respublikası İqtisadiyyat 
Nazirliyinin işçilərinin sosial müdafiəsinin 
gücləndirilməsi, maddi-texniki bazasının 
möhkəmləndirilməsi və elmi-texniki poten-
sialının artırılması məqsədilə Azərbaycan 
Respublikası İqtisadiyyat Nazirliyinin hesabına 
köçürülən vəsaitdən istifadə Qaydası” üzrə:

2.1. adına və 1.1-ci bəndə “məqsədilə” 
sözündən sonra “, habelə dövlət və ictimai 
əhəmiyyətli məqsədlərlə əlaqədar” sözləri 
əlavə edilsin;

2.2. aşağıdakı məzmunda 3.2-1-ci bənd 
əlavə edilsin:

“3.2-1. Büdcədənkənar vəsaitin dövlət və 
ictimai əhəmiyyətli məqsədlərə yönəldilən 
hissəsi Azərbaycan Respublikasının ərazi 
bütövlüyünün müdafiəsi ilə əlaqədar yarala-
nanların və şəhid ailələrinin təminatına dəstək 
verilməsi, habelə Azərbaycan Respublikasının 
işğaldan azad edilmiş ərazilərinin bərpası və 
yenidən qurulması üzrə tədbirlərə maliyyə 
dəstəyinin göstərilməsi məqsədilə yaradılmış 
fondlara və təsisatlara vəsait ödənilməsinə 
xərclənir.”.

Əli ƏSƏDOV 
Azərbaycan Respublikasının Baş naziri

Azərbaycan Respublikası  
Nazirlər Kabinetinin Qərarı

№ 28     Bakı şəhəri, 22 yanvar 2022-ci il
“COVID-19 xəstəliyinə qarşı peyvənd olunmanı, peyvəndləməyə əks göstərişi, neqa-

tiv PZR test nəticəsini əks etdirən və COVID-19 xəstəliyinə yoluxmuş şəxslərin sağalaraq 
immunitetə malik olmalarını təsdiq edən sertifikatların tanınması ilə bağlı bəzi məsələlərin 
tənzimlənməsi haqqında” Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2021-ci il 27 noyabr 
tarixli 371 nömrəli Qərarında dəyişiklik edilməsi barədə

“Sanitariya-epidemioloji salamatlıq haq-
qında” Azərbaycan Respublikası Qanununun 
25-ci maddəsinə və Azərbaycan Respublikası 
Nazirlər Kabinetinin   2020-ci il 28 fevral tarixli 
73-1 nömrəli Qərarı ilə təsdiq edilmiş “Yoluxucu, 
parazitar və kütləvi qeyri-yoluxucu xəstəliklərin 
əmələ gəlməsi, yaxud yayılması təhlükəsi 
yarandıqda karantin-təşkilat, profilaktika və 
digər zəruri tədbirlərin görülməsi Qaydaları”na 
əsasən Azərbaycan Respublikasının Nazirlər 
Kabineti qərara alır:

1. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabi-
netinin 2021-ci il 27 noyabr tarixli 371 nömrəli 

Qərarı ilə təsdiq edilmiş 1 nömrəli əlavə - 
“COVID-19 xəstəliyinə qarşı peyvənd olunmanı, 
peyvəndləməyə əks göstərişi, neqativ PZR test 
nəticəsini əks etdirən və COVID-19 xəstəliyinə 
yoluxmuş şəxslərin sağalaraq immunitetə malik 
olmalarını təsdiq edən sertifikatların tanınması 
Qaydası”nın 5.3-cü bəndində “14” rəqəmləri “7” 
rəqəmi ilə əvəz edilsin.

2. Bu Qərar 2022-ci il  yanvarın 24-dən 
qüvvəyə minir.

Əli ƏSƏDOV 
Azərbaycan Respublikasının Baş naziri

Azərbaycan Respublikası  
Nazirlər Kabinetinin Qərarı

№ 23     Bakı şəhəri, 20 yanvar 2022-ci il
Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2019-cu il 18 fevral tarixli 57 nömrəli 

Qərarı ilə təsdiq edilmiş “Pedaqoji fəaliyyətlə məşğul olmağa yol verməyən xəstəliklərin 
Siyahısı”nda dəyişiklik edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Konstitusiya-
sının 119-cu maddəsinin səkkizinci abzasını 
rəhbər tutaraq, Azərbaycan Respublikasının 
Nazirlər Kabineti qərara alır: 

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabi-
netinin 2019-cu il 18 fevral tarixli 57 nömrəli 
Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qanun-
vericilik Toplusu, 2019, № 2, maddə 355) ilə 

təsdiq edilmiş “Pedaqoji fəaliyyətlə məşğul 
olmağa yol verməyən xəstəliklərin Siyahısı”nın 
33-cü və 34-cü hissələrinin “Xəstəliklərin adı” 
sütununa “müəssisələri” sözündən sonra “, 
uşaq musiqi və incəsənət məktəbləri” sözləri 
əlavə edilsin.

Əli ƏSƏDOV 
Azərbaycan Respublikasının Baş naziri

(əvvəli 1-ci səhifədə)
Bu qələbə bizim otuz il ikili stan-

dartları lənətləyərək söylədiyimiz “Haqq 
yoxdur, ədalət yoxdur!” ittihamının da 
cavabını verdi: “Dünyada haqq da var, 
ədalət də, amma ona, sən özün nail 
olmalısan”. Bəli, Azərbaycanın şanlı 
qələbəsi haqqı, ədaləti bərpa etməyin 
yolunu göstərdi, beynəlxalq hüququn 
bərqərar olunmasının yeni variantını 
ortaya qoydu.

Azərbaycan 2020-ci ilin payı-
zında bütün dünyanı mat qoyan bir 
nəticə sərgilədi. Biz ermənilərin iki 
yüz ildə qurduqları fitnə-fəsad toru-
nu cəmi 44 gündə darmadağın edib 
tarixin zibilliyinə atdıq, xain düşmənin 
rəzilcəsinə formalaşdırdığı mif və 
əsatirləri bu qələbə ilə heçə endirdik.

Bu qələbə sübut etdi ki, müasir 
müharibədə informasiyanın da silah 
qədər gücü var. Etiraf edək ki, ermənilər 
nəinki silahsız deyildilər, hətta bəzi 
sahələrdə bizdən üstün hərbi texnikaya 
malik idilər. Onlara milyardlarla dollar 
dəyəri olan silah-sursat, yeni hərbi 
texnika bağışlanılmışdı. Ancaq onlara 
xalqı arxasınca aparacaq lider, bütün 
hərbi əməliyyatların necə başlanıb 
necə qurtaracağını dəqiq bilən Ali Baş 
Komandan, dünyanın bütün qərəzli 
informasiya vasitələrinə qarşı təkbaşına 
mübarizə aparmağı bacaran rəhbər, 
hamıyla, hərənin öz başa düşə biləcəyi 
dildə danışan diplomat... bağışlayan 
olmamışdı. Bizə isə həmin lideri, 
komandanı, prezidenti, diplomatı Tanrı 
bağışlamışdı. 

Məhz Tanrının bağışladığı 
həmin tarixi şəxsiyyətin rəhbərliyi 
altında apardığımız 44 günlük Vətən 
müharibəsindəki qələbədən sonra 
Cənubi Qafqaz regionunda yeni siyasi, 
iqtisadi və hüquqi reallıqlar formalaşıb. 
Ekspertlərin fikrincə, bu reallıqların hər 
biri çox ciddi və dərin təhlil tələb edir və 
həmin reallıqlar sırasında otuz ilə yaxın 
davam etmiş və artıq tarixə qovuşan 

münaqişənin məntiqi nəticəsi kimi uzun 
müddət beynəlxalq leksikonda istifadə 
edilən bəzi məfhumların tamamilə 
aradan qaldırılması diqqət çəkir. Əlbəttə 
ki, bu yanaşma ilk növbədə keçmiş 
münaqişənin kontekstində istifadə 
edilən Dağlıq Qarabağ termininə və 
“status” məsələsinə aiddir. Dövlət 
başçımızın dediyi kimi, status məsələsi 
2020-ci il noyabrın 10-da “gorbagor 
olmuşdur”.

Dövlət başçımız bu həqiqətin bütün 
dünyanın qulağına dəqiq çatmasını 
təmin etmək məqsədilə BMT tribuna-
sından demişdir ki, artıq Azərbaycanda 
Dağlıq Qarabağ adlanan ərazi vahidi 
mövcud deyil. “Azərbaycan Respubli-
kasında iqtisadi rayonların yeni bölgüsü 
haqqında” Prezidentin 7 iyul 2021-ci 
il tarixli fərmanında, Qarabağ iqtisadi 
rayonu (Xankəndi şəhəri, Ağcabədi, Ağ-
dam, Bərdə, Füzuli, Xocalı, Xocavənd, 
Şuşa və Tərtər rayonları) və Şərqi 
Zəngəzur iqtisadi rayonu (Cəbrayıl, 
Kəlbəcər, Qubadlı, Laçın və Zəngilan 
rayonları) öz əksini tapıb.

Status məsələsi “gora gedəndən” 
sonra ermənilərin bayraq etdiyi xalq-
ların öz müqəddəratını təyinetmə 
hüququnun həyata keçirilməsi cəhdi 
də statusun dalınca getdi. İlham Əliyev 
bütün dünyaya sübut etdi ki, ermənilər 
artıq həmin hüquqdan bir dəfə istifadə 
edərək tarixi Azərbaycan torpaqlarında 
indiki Ermənistan dövlətini yaradıblar. 
Biz onların öz torpaqlarımızda ikinci 
bir erməni dövlətini yaratmasına imkan 
verə bilməzdik və vermədik. 

Xatırladaq ki, şanlı Qələbəmizin 
yaratdığı yeni reallıqların beynəlxalq 
səviyyədə tanınmasını sübut edən 
çoxsaylı faktlar və arqumentlər möv-
cuddur. Fikrimcə, onlardan birini yada 
salmaq kifayətdir. Məsələn, Avropa 
İttifaqı Şurasının Prezidenti Şarl Mişelin 
ötən yay Azərbaycana səfəri zamanı, 
ümumiyyətlə, nə “Dağlıq Qarabağ”, 
nə də “status” terminlərindən istifadə 
etmədi. Elə dövlət başçımızın de-

kabrdakı Brüssel səfəri zamanı da 
Avropa siyasətçilərinin heç biri “Dağlıq 
Qarabağ” və “status” ifadələrini dilə 
gətirmədilər. 

Təbii ki, bu da səbəbsiz deyil. 
Artıq Avropada da yaxşı başa düşürlər 
ki, təxminən 25 min əhalisi olan bir 
əraziyə müəmmalı “statusun” verilməsi 
məsələsinin gündəmə gətirilməsi 
çox absurd məsələdir. Azərbaycan 
 Prezidenti isə xatırladır ki, əgər 
hansısa bir dövlət bunu dəstəkləmək 
istəyirsə, öz ərazisində ermənilərə 
arzuladığı statusu verə bilər. Ancaq 
tam məsuliyyətlə qeyd edilməlidir 
ki, istər müasir beynəlxalq hüquq-
da, istərsə də müqayisəli məhkəmə 
təcrübəsində dövlətlərin ərazi bütövlüyü 
və suverenliyinə qarşı yönələn cəhdlərə 
çox sərt mövqe sərgilənir və etnik sepa-
ratçılıq meyillərinin qarşısının alınması 
istiqamətində qətiyyətli addımlar atılır.

Qələbənin yaratdığı yeni reallıqlar-
dan biri də odur ki, biz yenidənqurma 
işlərinə, bütün qonşu ölkələr üçün və 
nəticədə regionda sabitlik və proqnoz-
laşdırılma üçün faydalı olacaq layihələri 
həyata keçirməyə başlamışıq.

Bu sətirləri dövlət başçımızın 
ötən il iyunun 15-də Şuşada Türkiyə 

Cümhuriyyətinin Prezidenti Rəcəb 
Tayyib Ərdoğanla birlikdə mətbuata 
bəyanatla çıxış edərkən söylədiyi 
fikirlərlə tamamlamaq istərdim: “İkin-
ci Qarabağ müharibəsi tarixdə qal-
dı, 44 günlük müharibə nəticəsində 
Ermənistan ordusu tam məhv edildi. 
Ermənistan diz çökdü, ağ bayraq qal-
dırdı, təslim oldu və məcbur olub Şuşa 
alınandan sonra kapitulyasiya aktına 
imza atdı və bizim digər bölgələrimiz bir 
atəş açmadan bizə qaytarıldı. Otuz ilə 
yaxın davam edən işğala son qoyuldu. 
Azərbaycan buna qardaş Türkiyənin 
dəstəyi ilə son qoydu. Otuz il ərzində 
aparılan danışıqlar heç bir nəticə 
vermədi. Bu, bir daha onu göstərir ki, 
iradə, əzmkarlıq, güc və ədalət olan 
yerdə hər şey əldə etmək mümkündür. 
Əlbəttə, Türkiyə kimi müttəfiqi olan 
Azərbaycan İkinci Qarabağ savaşında 
bundan ruhlanaraq tarixi missiyanı 
yerinə yetirdi, ədaləti bərpa etdi, ərazi 
bütövlüyünü bərpa etdi”.

Bax, budur İkinci Qarabağ 
müharibəsindəki Qələbənin yaratdığı 
yeni reallıqlar!

İttifaq MİRZƏBƏYLİ,  
“Xalq qəzeti”

Azərbaycan beynəlxalq hüququ 
bərpa edərək yeni reallıqlar yaradıb

Nazir Ceyhun Bayramov Malayziya xarici işlər 
nazirinin müavini Kamarudin Caffar ilə görüşüb

Yanvarın 22-də Azərbaycan Respublikasının Xarici İşlər 
naziri Ceyhun Bayramov Malayziya Xarici İşlər nazirinin 
müavini Kamarudin Caffarın rəhbərlik etdiyi nümayəndə 
heyətini qəbul edib.

Xarici İşlər Nazirliyinin Mətbuat 
Xidməti İdarəsindən AZƏRTAC-a 
bildirilib ki, nazir Ceyhun Bayramov 
Azərbaycan və Malayziya arasında 

əlaqələrin inkişafından məmnunluqla 
bəhs edib və dost Malayziya ilə möv-
cud olan siyasi dialoqun tərəfimizdən 
yüksək qiymətləndirildiyini bildirib. O, 

Malayziyanın həm ikitərəfli əsasda, həm 
də çoxtərəfli müstəvilərdə Azərbaycanın 
suverenliyi və ərazi bütövlüyünə verdiyi 
birmənalı dəstəyi minnətdarlıqla vur-
ğulayıb. Xüsusilə, 44 günlük müharibə 
dövründə Azərbaycanın beynəlxalq 
hüquqa əsaslanan haqq mövqeyinə 
Malayziyanın dəstəyinin tərəfimizdən 
yüksək dəyərləndirildiyi qeyd edilib.

Nazir müavini Kamarudin Caf-
far Azərbaycana səfəri çərçivəsində 
Milli Məclis sədrinin müavini, habelə 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
köməkçisi və Xarici siyasət məsələləri 
şöbəsinin müdiri ilə keçirilmiş ikitərəfli 
görüşlərdən məmnunluqla bəhs edib. 
O, iki ölkə arasında son 30 ilə yaxın bir 
müddətdə əlaqələrin çox yaxşı inkişaf 
etdiyini söyləyib və bu əlaqələrin daha 
da inkişafı üçün konkret sahələr üzrə 
birgə fəaliyyətin irəli aparılmasının vacib 
olduğunu vurğulayıb.

Tərəflər iki ölkə arasında iqtisadi, 
ticarət, enerji, o cümlədən, alternativ 
enerji mənbələri, habelə humani-
tar, təhsil, turizm və digər sahələrdə 
əməkdaşlığın inkişaf etdirilməsi imkan-

ları ətrafında fikir mübadiləsi aparıblar.
Nazir Ceyhun Bayramov qarşı tərəfə 

bölgədə mövcud olan cari vəziyyət, 44 
günlük müharibə nəticəsində imzalan-
mış birgə bəyanatların icrası ilə bağlı 
məsələlər, azad olunmuş ərazilərdə 
üzləşdiyimiz mina təhdidi və bu təhlükə 
ilə aparılan mübarizə barədə danı-
şıb. Nazir, həmçinin həmsöhbətinə 
münaqişədən sonrakı bərpa və quru-
culuq işləri, azad olunmuş ərazilərdə 
sürətlə davam edən infrastruktur 
layihələri barədə məlumat verib və 
yaxın zamanlarda ilk məcburi köçkün 
ailələrinin öz evlərinə geri dönüşünün 
şahidi olacağımızı qeyd edib.

Görüşdə tərəflər, beynəlxalq 
təşkilatlar, o cümlədən, BMT, İslam 
Əməkdaşlıq Təşkilatı, Qoşulmama 
Hərəkatı çərçivəsində həyata keçirilən 
uğurlu əməkdaşlıq məsələlərini 
müzakirə ediblər.

Tərəflər, həmçinin qarşılıqlı maraq 
doğuran digər regional və beynəlxalq 
məsələlər ətrafında fikir mübadiləsi 
aparıblar.

USER 2
Машинописный текст
Xalq qəzeti .- 2022.- 23 yanvar.- S.1;2.




